

Świdnica, 23 sierpnia 2024 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

30 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w dekoracji uczestników pierwszego biegu charytatywnego zorganizowanego z okazji Dnia Psa, w którym udział wzięło 190 biegaczy oraz 50 czworonogów. Dla amatorów biegania przygotowana została trasa o długości 1000 lub 2000 metrów. W trakcie imprezy odbyła się także zbiórka datków na zwierzęta, kiermasz ciast z zyskiem dla zwierzaków, animacje dla dzieci oraz loteria fantów. W organizację wydarzenia zaangażowała się Fundacja Mam Pomysł, Świdnicka Grupa Biegowa, Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy i Centrum Formy 58100.

9 lipca

- Wzięłam udział w posiedzeniu kapituły nagrody gospodarczej „Świdnicki Gryf”. W tym roku czeka nas wyjątkowa, bo jubileuszowa dwudziesta edycja tego prestiżowego konkursu. Kapituła konkursu złożona z przedstawicieli władz miasta, organizacji okołobiznesowych oraz ubiegłorocznych laureatów konkursu „Świdnicki Gryf” zgłosiła kandydatów i nominowała do nagrody w kategoriach: „Sudecki produkt regionalny”, „Lider przedsiębiorczości”, „Lider mikroprzedsiębiorczości”, „Zdrowie i uroda” oraz „Dobre smaki”. Statuetki wręczone zostaną laureatom podczas gali przedsiębiorczości, która odbędzie się w październiku.

10 lipca

- Spotkałam się z Mariuszem Hyptą, prezesem spółki Hypmar, aby wspólnie podpisać umowę na budowę dróg na osiedlach na Wzgórzu oraz Pogodnym. Inwestycja zakłada budowę kolektora deszczowego odprowadzającego wody z całego osiedla na Wzgórzu do rzeki Piławy, budowę warstw bitumicznych jezdni ulicy Sudeckiej oraz budowę chodników na całej długości ulicy, dwukierunkowej ścieżki rowerowej, zatok postojowych, zjazdów, energooszczędnego oświetlenia drogi, a także zagospodarowanie terenów zielonych. Na osiedlu Pogodnym planuje się budowę jezdni, chodników, zatok postojowych oraz zjazdów z pełnym uzbrojeniem technicznym, czyli kanalizacją deszczową i oświetleniem. Koszt zadania to ponad 20 milionów złotych. Prace powinny zakończyć się do połowy listopada 2025 roku. Miasto otrzymało blisko 20 milionów złotych na realizację tego zadania. Środki pochodzą z siódmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Wartość bezzwrotnego dofinansowania wynosi 98 procent kosztów inwestycji.
- Odwiedziłam plac budowy przy ulicy Westerplatte, czyli teren po dawnym szpitalu, gdzie aktualnie trwa budowa nowego osiedla. Tempo i zakres prac jest godne podziwu.

Stary budynek szpitala zostanie pieczołowicie wyremontowany pod nadzorem konserwatora zabytków. Odtworzone zostaną wszelkie historyczne detale, a każdy szczegół został skrupulatnie uzgodniony. Z uczuciem nostalgii odwiedziłam dawną pediatrię, porodówkę i chirurgię. W ich miejsce powstaną nowe mieszkania. Obok budynku dawnego szpitala powstaną trzy kolejne bloki mieszkalne. Podziemne parkingi są już w dużej mierze gotowe. Całości dopełni piękna zieleń. Dziękuję za oprowadzenie po budowie ekipie zarządzających - Mirosławowi Tempce, wiceprezesowi zarządu firmy Opex, kierownikowi budowy Konradowi Pijanowskiemu oraz Adamowi Czyleko, kierownikowi projektu.

11 lipca

- Na zaproszenie ministra Tomasza Siemoniaka z MSWiA wzięłam udział w spotkaniu członków zarządu Związku Miast Polskich w Warszawie. Rozmawialiśmy o samorządzie oraz naszych postulatach legislacyjnych m.in. reformie finansów JST, rekompensatach z powodu utraconych dochodów oraz ochronie środowiska. Samorząd jest dobrym i solidnym partnerem, a katalog wspólnych spraw do załatwienia jest ogromny.

12 lipca

- Na zaproszenie komendanta Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, Andrzeja Dobiesza wzięłam udział w dorocznym uroczystym apelu z okazji Święta Policji Państwowej. Wydarzenie było okazją do wręczenia awansów na kolejne stopnie służbowe dla funkcjonariuszy. W jego trakcie miałam też okazję złożyć życzenia oraz wręczyć nagrody pieniężne dla wyróżniających się w codziennej pracy policjantów. Otrzymali je: podkomisarz Weronika Szczepaniak, aspirant sztabowy Remigiusz Kuta, aspirant sztabowy Łukasz Pluta, aspirant sztabowy Piotr Sienkiewicz, starszy aspirant Iwona Kłyszejko, starszy aspirant Damian Dynowski, aspirant Marcin Chrapusta, młodszy aspirant Daniel Domaradzki, młodszy aspirant Łukasz Bartkowski, młodszy aspirant Tomasz Grzelak.

13 lipca

- Na zaproszenie prezesa Świdnickiej Grupy Biegowej, Jacka Gołębiewskiego wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji siedmiolecia działalności grupy. Stowarzyszenie skupia mieszkańców Świdnicy, którzy uwielbiają biegać w towarzystwie. Promują aktywny tryb życia, zdrową dietę oraz jogging. Są współorganizatorami wielu imprez sportowych w mieście m.in. noworocznego biegu Zupbadura.

15 lipca

- Spotkałam się z Karolem Poprawą, Liderem Operacyjnym Funduszu Solidarnościowego Leroy Merlin Polska, Mariuszem Marczakiem, dyrektorem marketu w Świdnicy i kierownik Joanną Traczyk, aby oficjalnie zakończyć nasz wspólny projekt grantowy. Nasza współpraca polegała na remoncie Domu Wycieczkowego na terenie Ośrodka

Sportu i Rekreacji. Fundacja oprócz przekazania pieniędzy dostarczyła także potrzebne materiały budowlane oraz pracowników. W sumie udało się odnowić 10 pokoi oraz kuchnię.

18 lipca

- Wspólnie z Bożeną Kuźmą, dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury spotkałam się z przedstawicielami przedsiębiorstwa budowlanego SAWREM z Wrocławia, które wygrało przetarg na remont zewnętrznej części teatru miejskiego w Świdnicy, aby przekazać im całą dokumentację. Przypomnę, że oprócz budynku teatru inwestycja obejmie także remont elewacji kamienic przy ul. Wewnętrznej 2 i Rynek 37, 43 oraz 44. Koszt zadania to 6 838 800 złotych. Planuje się, że prace remontowe powinny zakończyć się w przyszłym roku. W ramach inwestycji, w obrębie elewacji wykonane zostaną m.in. roboty murowe, prace tynkarskie, prace malarskie i konserwatorskie. Zaplanowano także renowację drzwi wejściowych, prace remontowe przy kracie wejściowej do lapidarium, wymianę stolarki okiennej, parapetów, witryn oraz renowację balustrad, krat okiennych i drzwiowych. Nastąpi częściowa wymiana pokrycia dachu. Roboty budowlane obejmą konserwację i renowację rzeźb kamiennych Św. Nepomucena, Św. Floriana oraz Książąt Świdnickich, portali kamiennych i stolarki drzwiowej do Muzeum Dawnego Kupiectwa i Piwnicy Ratuszowej. Wyremontowane zostaną witraże w Kaplicy Ratuszowej, zlokalizowanej w wykuszu budynku Muzeum Dawnego Kupiectwa. Przewidziano również remont przejścia pomiędzy budynkami od ul. Wewnętrznej 2 i 1-3. Miasto otrzymało rządową dotację na realizację tego zadania. Jej wysokość wynosi 90 procent wartości inwestycji.

19 lipca

- Razem z księdzem biskupem Waldemarem Pytlem miałam przyjemność otworzyć Festiwal Bachowski w Świdnicy. Koncertem inauguracyjnym muzyczne święto był występ brazylijskiego śpiewaka Bruno de Sá. Młody artysta swoim zjawiskowym męskim sopranem wzbudził zachwyt publiczności. Towarzyszyła mu doskonała w każdym brzmieniu Capella Cracoviensis pod dyrekcją Jana Tomasza Adamusa. Festiwal Bachowski to jedno z najważniejszych wydarzeń muzycznych nie tylko w skali regionu, ale i całej Polski. W tym roku święto muzyki klasycznej zostało zorganizowane po raz 25. Dla melomanów przygotowano ponad 20 koncertów, część w bardzo niecodziennych miejscach. Organizatorzy zadbali także o nie muzyczne elementy w trakcie festiwalu, czyli wykłady o historii instrumentów czy warsztaty z nauki gry.

23 lipca

- Spotkałam się z Krzysztofem Kosińskim, prezydentem Ciechanowa, który w trakcie swojego urlopu odwiedził Świdnicę na rowerze wraz z grupą mieszkańców. Panowie przyjechali prosto z Wrocławia, gdzie nocowali dzień wcześniej. Jak mówią, co roku wybierają inny region Polski do objazdów rowerem i tym razem padło na Dolny Śląsk. Ze Świdnicy rowerzyści pojechali w stronę Dzierżoniowa i dalej do Kłodzka.

25 lipca

- Wzięłam udział w śniadaniu połączonym z warsztatami w ramach Otwartej grupy branżowej do spraw dzieci i młodzieży w Świdnicy. Jego organizatorem była fundacja Ładne Historie. Projekt zakłada bardzo potrzebne wsparcie dla osób wspierających młode osoby w naszym mieście i powiecie - rozmowy, wymiany wiedzy i doświadczeń. Projekt jest finansowany ze środków Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022 - 2033.

27 lipca

- Wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Doroty Strugały, instruktorki zachowawczej, wychowawczyni i intendentki na obozach w Niesulicach. W ostatniej drodze zmarłej towarzyszyli rodzina, przyjaciele, harcerze z hufca ZHP w Świdnicy.

31 lipca

- Razem z Magdaleną Urbańską-Maluchą, dyrektorką Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz radną Anną Światową spotkałam się z Martyną Los, która od lat we Wrocławiu kieruje międzynarodową grupą wolontariuszy, działającą w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności, wielkiego unijnego przedsięwzięcia, kierowanego do różnych grup społecznych. Świdnica prawdopodobnie wkrótce stanie się partnerem programu. Jego podstawowe założenia to praca w przedszkolu, szkole lub domu seniora, poznawanie wartości Unii Europejskiej, organizowanie działań na rzecz lokalnej społeczności czy poznawanie kultury innych krajów.

1 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim uczestniczyłam w uroczystych obchodach 80. Rocznicy Powstania Warszawskiego. W Rynku od godz. 16 można było wysłuchać powstańczych piosenek i spotkać grupy rekonstrukcyjne, które stawily się na zaproszenie świdnickiego obwodu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej i innych organizacji kombatanckich. Natomiast punktualnie o godzinie 17.00 na rondzie im. Obrońców Warszawy 1944 zgromadzeni świdniczanie i świdniczanki oraz członkowie Klubu Motocyklowego Black Devils i Świdnickiej Grupy Biegowej oddali hołd powstańcom. Odpalono także biało-czerwone race oraz wspólnie odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego. Powstanie warszawskie militarne było wymierzone przeciwko Niemcom, ale politycznie miało ratować kraj przed uzależnieniem od Związku Radzieckiego. Zakończyło się kapitulacją 3 października 1944 roku.

5 sierpnia

- Na zaproszenie Wicewojewody Dolnośląskiego, dr Piotra Sebastiana Kozdrowickiego wzięłam udział w spotkaniu z przedstawicielami Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej. Razem z władzami innych miast z regionu chcemy, aby w szkołach podstawowych realizowany był program edukacji farmakologicznej. Program będzie miał na celu poszerzenie wiedzy o zdrowiu oraz promowanie właściwego podejścia do substancji oddziałujących na nasz organizm. Program ma być głównie skierowany do młodzieży szkół podstawowych w klasach 6 oraz 7, ale jest również pomysł, aby objąć nim

odrębnym blokiem materiału rodziców i opiekunów prawnych. Możliwe, że już pierwsze zajęcia odbędą się na przełomie października i listopada tego roku. Program będzie miał charakter pilotażowy, wprowadzimy go jako pierwsi w kraju! Jeżeli jego odbiór będzie pozytywny, planowane będzie jego poszerzenie w kolejnych latach. Zajęcia będą prowadzone przez farmaceutów zrzeszonych w Dolnośląskiej Izbie Aptekarskiej.

7 sierpnia

- Spotkałam się z prezesem firmy Castellum z Wrocławia, Wiesławem Kleszczem aby podpisać umowę na rewitalizację zabytkowych budynków użyteczności publicznej, czyli modernizację Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Franciszkańskiej 18 oraz termomodernizację i przebudowę budynku przy ul. Franciszkańskiej 7. Koszt zadania to 4 285 197 złotych. Miasto otrzymało bezzwrotną dotację w wysokości 2 999 999 zł na rewitalizację zabytkowych budynków użyteczności publicznej przy ulicy Franciszkańskiej 7 i 18 w ramach szóstej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Pozostałe środki pochodzą z budżetu miasta.

9 sierpnia

- Na zaproszenie prezesa firmy RST Software, Krzysztofa Habowskiego odwiedziłam świdnicką siedzibę spółki. Firma jest jednym z liderów branży IT. Tworzy oprogramowanie dla firm logistycznych, medycznych, cateringowych i przemysłu projektując m.in. autonomiczne roboty do ciężkich ładunków. Na carly.pl można kupić samochód a dzięki aplikacji BedBooking można zarządzać swoimi nieruchomościami. W 2018 roku, firma za założenie funduszu Venture Capital, który realizuje inwestycje działające na rzecz środowiska została wyróżniona "Diamentem Forbesa".

13 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wreckim spotkałam się z Anną Robak oraz Szymonem Majcherczykiem, przedstawicielami Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie. WTZ jest placówką pobytu dziennego, realizującą zajęcia edukacyjne, z których korzystają dorośli z niepełnosprawnością intelektualną. Głównym celem placówki jest podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników umiejętności możliwie niezależnego funkcjonowania w życiu codziennym w rodzinie i wśród innych ludzi. W tym roku WTZ świętuje swoje 25. urodziny! Został utworzony 20 września 1999 roku. I właśnie na temat organizacji tego wydarzenia oraz dalszej współpracy z miastem mieliśmy okazję porozmawiać. Przez wiele lat placówka dochodziła do doskonałości. Nabywała doświadczenie. Dziś cieszy się niezliczonymi sukcesami w wielu dziedzinach. Obecnie Warsztaty Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie jest jednym z najprężniej działających placówek w naszym województwie pod względem przygotowania społecznego oraz zawodowego osób z niepełnosprawnością intelektualną.

14 sierpnia

- Spotkałam się z Piotrem Fedorowiczem, starostą Powiatu Świdnickiego. Rozmawialiśmy na temat dalszej współpracy powiatu z miastem oraz planów dotyczących rozwoju

Świdnickiego Klastra Energii Odnawialnej. Przedsięwzięcie realizowane w powiecie świdnickim ma za zadanie wsparcie zrównoważonego rozwoju lokalnego, współpracę w obszarze środowiska, energii i gospodarki oraz budowanie silnego partnerstwa publiczno – prywatnego.

15 sierpnia

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim uczestniczyłam w uroczystościach z okazji Święta Wojska Polskiego. Obchody zainaugurowała msza święta w świdnickiej katedrze. Następnie goście zebrali się pod Pomnikiem Zwycięstwa na pl. Grunwaldzkim, gdzie przygotowano uroczysty apel, a także złożono kwiaty i wieńce. W trakcie wydarzenia miałam przyjemność odebrać z rąk Henryka Mojsy Krzyż Złoty z Gwiazdą Związku Żołnierzy Wojska Polskiego nadany mi przez Kapitułę ZZWP.
- Tego samego dnia miałam przyjemność otworzyć świdnicki festiwal szkicowania – Urban Sketch. 4 dni warsztatów i spotkań w terenie przygotowano w Świdnicy dla ponad 200 uczestników z całej Europy. Artyści mieli okazję uwiecznić zabytki i urokliwe uliczki naszego miasta na swoich rysunkach, które oglądać będzie można w Galerii Fotografii w Rynku.

20 sierpnia

- Spotkałam się z Adamem Jaśnikowskim, Radnym Sejmiku naszego województwa. Rozmawialiśmy o inwestycjach drogowych, które wspólnie z województwem realizujemy. To zawsze ważny i aktualny temat. Inne ważne zagadnienie to dobre wykorzystanie środków unijnych, w oparciu o które zaczynamy realizację pierwszych w tej perspektywie inwestycji.

23 sierpnia

- Wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej, posłanki na Sejm RP z okręgu wałbrzyskiego V, VI, VII, VIII, IX oraz obecnej X kadencji, wiceprzewodniczącej Klubu Parlamentarnego Koalicji Obywatelskiej, damy Orderu Uśmiechu. Pogrzeb miał charakter państwowy. Po Mszy św. kondukt żałobny przeszedł na cmentarz komunalny przy ul. Bolesława Prusa 1 w Szczawnie-Zdroju, gdzie odbył się pochówek.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Ślaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W czerwcu 2024 r. w porównaniu do maja 2024 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec czerwca 2024 r. wyniosła 979 osób** (w tym 464 kobiet – 47,39 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 38 osób**, tj. o 3,74 % oraz wyższa o 8 osób, tj. o 0,82 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w czerwcu 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 971 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu czerwca 2024 r. zgłosiło się 147 osób poszukujących zatrudnienia** (188 osób w maju 2023 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **4,76 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w czerwcu 2023 r. – 7,45 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,73 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 19,15 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 4,08 %** a przed rokiem 2,13 %.

W czerwcu 2024 r. 95 osób podjęło pracę (w tym 50 kobiet), co stanowi 9,7 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,76 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec czerwca 2024 r. zbiorowość ta liczyła 913 osób, tj. 93,26 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,66 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 801 osób, tj. 81,82 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 810 osób tj. 81,49 % w czerwcu 2023 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 130 osób** (przed rokiem 118 osób).

W czerwcu 2024 r. w rejestrach odnotowano **373 osób bez kwalifikacji zawodowych** (38,1 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 381, tj. 38,33 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 327 osób**, tj. 33,4 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 332, tj. 33,4 %).

Bez pracy w czerwcu 2024 r. było 91 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w czerwcu 2023 r. – 99).

W czerwcu 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 12 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 117 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 121 osób), a wśród nich 33 kobiety.

W czerwcu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 464 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w czerwcu 2023 r. – 511). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w czerwcu 2024 r. wyniosła 7 osób (w czerwcu 2023 r. – 6 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w czerwcu 2024 r. wyniosła 4 osoby (w maju 2024 r. wyniosła 4 osoby). W czerwcu zgłoszono zatrudnienie 928 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lipcu 2024 r. w porównaniu do czerwca 2024 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec lipca 2024 r. wyniosła 1012 osób** (w tym 502 kobiety – 49,6 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem o 33 osoby**, tj. o 3,37 % oraz wyższa o 30 osób, tj. o 3,05 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 982 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu lipca 2024 r. zgłosiło się 215 osób poszukujących zatrudnienia** (188 osób w lipcu 2023 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **3,26 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lipcu 2023 r. – 3,19 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 8,37 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 10,11 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,72 %** a przed rokiem 5,85 %.

W lipcu 2024 r. 90 osób podjęło pracę (w tym 40 kobiet), co stanowi 8,89 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,47 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec lipca 2024 r. zbiorowość ta liczyła 950 osób, tj. 93,87 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,19 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 829 osób, tj. 81,91 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 869 osób tj. 88,49 % w lipcu 2023 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 119 osób** (przed rokiem 115 osób).

W lipcu 2024 r. w rejestrach odnotowano **383 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (37,85 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 373, tj. 37,98 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 330 osób**, tj. 32,61 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 334, tj. 34,01 %).

Bez pracy w lipcu 2024 r. było 97 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w lipcu 2023 r. – 99).

W lipcu 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 26 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 126 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 114 osób), a wśród nich 35 kobiety.

W lipcu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 600 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w lipcu 2023 r. – 496) głośzono również zatrudnienie 1235 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych cudzoziemców wyniosła 53 osoby (w tym 46 kobiet) przed rokiem 38 osób (w tym 31 kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w czerwcu 2024 r. wyniosła 11 osób (w lipcu 2023 r. – 8 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w lipcu 2024 r. wyniosła 1 osobę (w czerwcu 2024 r. wyniosła 4 osoby).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 27.06.2024 r. do dnia 22.08.2024 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-65/VI/24 z dnia 27.06.2024 r. dot. Wykonanie usługi polegającej na pełnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych mających na celu przebudowę Teatru Miejskiego w Świdnicy- etap II elewacje.	WPI	100 666,66 zł	150 000,00 zł	Tomasz Drożdż ul. Wałbrzyska 50 m 2 58-100 Świdnica cena: 114 267,00 zł
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-72/VII/24 z dnia 08.07.2024 r. dot. „Utrzymanie międzywala i wysokich skarp wałów rzeki Bystrzycy i potoku Witoszowskiego na terenie Gminy Miasto Świdnica oraz zbiornika Witoszówka I w obrębie Parku Centralnego w Świdnicy”	DI	120 910,12 zł	130 000,00 zł	Farma Miejska Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica cena: 139 785,20 zł

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
22.08.2024 r.
(sesja 26.08.2024 r.)

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 27.06.2024 r. do dnia 22.08.2024 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zleczone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-54/VII/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 16.07.2024 r.	GGN			
	- ul. Komunardów 18 m 1		– 150 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-55/VII/24 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 16.07.2024 r.	GGN			
	- ul. Kraszowicka 55 m 01		– 180 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-56/VII/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 18.07.2024 r.	GGN			
	- ul. Świętokrzyska 2 m 3		– 205 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
4	II przetarg ustny nieograniczony P-57/VII/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 18.07.2024 r.	GGN			
	- ul. Franciszkańska 5A m 17		– 80 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
5	Kolejny przetarg ustny ograniczony P-60/VII/24 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 23.07.2024 r.	GGN			
	- działka nr 401 o pow. 0,2584 ha przy ulicy Esperantystów		– 200 000,00 zł netto	- ...-..... zł	- brak licytantów
6	I przetarg ustny ograniczony P-61/VII/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 23.07.2024 r.	GGN			
	- ul. gen. Władysława Sikorskiego 33 m 5		– 180 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
7	II przetarg ustny nieograniczony P-62/VII/24 na najem lokali użytkowych z dnia 25.07.2024 r.	GM			

	<ul style="list-style-type: none"> - ul. Kościelna (dz.gr. 935, Obr.4) - stoisko nr 27, MDH, pl. Grunwaldzki 12 - stoisko nr 28, MDH, pl. Grunwaldzki 12 - ul. Przechodnia 6 		<ul style="list-style-type: none"> - 2,00 zł/m2/m-c - 45,00 zł/m2/m-c - 45,00 zł/m2/m-c - 6,20 zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - 2,00 zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - wylicytowane - brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów
8	II przetarg ustny nieograniczony P-71/VIII/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.08.2024 r.	GGN			
	- ul. Bolesława Chrobrego 3a m 13		- 175 000,00 zł	- ...-.....zł	- brak licytantów
9	II przetarg ustny nieograniczony P-74/VIII/24 na najem lokali użytkowych z dnia 13.08.2024 r.	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> - stoisko nr 26, MDH, pl. Grunwaldzki 12 - ul. Hetmańska 8-10 lok. 3 - ul. Ks. Bolka Świdnickiego 10A 		<ul style="list-style-type: none"> - 44,80 zł/m2/m-c - 4,20 zł/m2/m-c - 6,20 zł/m2/m-cm2 	<ul style="list-style-type: none"> - ...-...zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
22.08.2024 r.
(sesja 26.08.2024 r)

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 27.06.2024 r. do dnia 22.08.2024 r.

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-63/VII/24 z dnia 08.07.2024 r. dot. Rewitalizacja zabytkowych budynków użyteczności publicznej w Świdnicy.	WPI	2 782 006,07 zł	4 689 900,00 zł	Przedsiębiorstwo Budowlano-Konserwatorskie CASTELLUM Sp. z o.o. ul. Świdnicka 31, 50-066 Wrocław cena: 4 285 197,00 zł
2	Przetarg nieograniczony P-64/VII/24 z dnia 26.07.2024 r. dot. „Zakup i dostawa 1 autobusu elektrycznego”	WT	4 800 000,00 zł	5 988 000,00 zł	postępowanie w toku
3	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-66/VII/24 z dnia 02.07.2024 r. dot. „Przebudowa skweru Lecha Kaczyńskiego w Świdnicy”	DI	1 585 978,06 zł	1 800 000,00 zł	GRANIT Dariusz Pylak Sp. z o.o. Al. Wojska Polskiego 47 58-150 Strzegom cena: 1 965 545,39 zł (w trakcie podpisywania umowy)
4	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-67/VII/24 z dnia 05.07.2024 r. dot. „ Opracowanie projektu planu ogólnego Miasta Świdnica”	GPA	243 902,44 zł	300 000,00 zł	P.A. NOVA S.A. ul. Górnych Wałów 42 44-100 Gliwice cena: 264 450,00 zł

5	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-68/VII/24 z dnia 10.07.2024 r. dot. „Bystrzyca - udrożnienie rzeki w obrębie stopnia wodnego Kraszowice – rejon ul. Przyjaźni w Świdnicy”	DI	135 686,30 zł	170 000,00 zł	Zakład Budownictwa i Melioracji Wodnych „OSTROGA” s.c. L. Bachor, B. Ciechanowski ul. Magazynowa 3 56-300 Milicz cena: 153 904,65 zł (w trakcie podpisywania umowy)
6	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-69/VII/24 z dnia 11.07.2024 r. dot. Rewitalizacja placu Grunwaldzkiego w Świdnicy”	DI	2 111 783,63 zł	2 000 000,00 zł	postępowanie w toku
7	Przetarg nieograniczony P-70/VIII/24 z dnia 02.08.2024 r. dot. „Wymiana źródeł światła w lampach oświetlenia miejskiego w Świdnicy”	DI	5 090 507,80 zł	5 500 000,00 zł	postępowanie w toku
8	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-73/VII/24 z dnia 22.07.2024 r. dot. „ Budowa trzech kwater grzebalnych wraz z wykonaniem alejek oraz sieci kanalizacji deszczowej na cmentarzu komunalnym przy ulicy Słowiańskiej w Świdnicy”, w ramach zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa cmentarza komunalnego ul. Słowiańska”.	DI	473 765,11 zł	626 000,00 zł	Zakład Ogólnobudowlany „Remeco” R. Waszczuk, T. Waszczuk Spółka Jawna Wilków 4a 58-125 Pszenno cena: 598 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

9	Przetarg nieograniczony P-75/VIII/24 z dnia 14.08.2024 r. dot. „Zimowe utrzymanie jezdni dróg gminnych, ciągów pieszych, alejek i schodów oraz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica w sezonach 2024/2025, 2025/2026.”	DI	6 944 444,44 zł	5 340 000,00 zł	postępowanie w toku
10	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-76/VII/24 z dnia 01.08.2024 r. dot. „Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych i gruntowych ulepszonych na drogach gminnych i wewnętrznych na terenie miasta Świdnicy„	DI	3 254 600,00 zł	3 100 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica cena: 3 190 866,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
11	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-77/VII/24 z dnia 29.07.2024 r. dot. „Budowa kontenerowej kwarantanny, izolatki na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy”.	DI	284 500,00 zł	350 000,00 zł	postępowanie w toku

12	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-82/VIII/24 z dnia 19.08.2024 r. dot. Budowa Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w Świdnicy, realizowana w ramach zadania inwestycyjnego „Dolnośląskie Rowerowe Parki Umiejętności”	DI	841 056,67 zł	973 241,00 zł	postępowanie w toku
----	--	----	---------------	---------------	----------------------------

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
22.08.2024 r.
(sesja 26.08.2024 r)

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 25 czerwca 2024 r. do 20 sierpnia 2024 r.:

1) wydała 65 zarządzeń, w tym:

- 34 w sprawach wewnętrznych,
- 31 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
 - inspektor w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych
 - inspektor w Biurze Ochrony i Konserwacji Zabytków,
 - inspektor w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko Skarbnika Miasta,
- powołania zespołu do spraw wdrożenia Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników jednostek budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych,
- udzielenia upoważnień do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego,
- udzielenia upoważnienia,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury,
- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej,
- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
- wprowadzenia zasad funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasto Świdnica,
- wprowadzenia instrukcji w sprawie gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- powołania koordynatora ds. kontroli zarządczej,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- trybu przyjmowania informacji do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 r. i lata następne,
- określenia podstawowych parametrów przyjętych do prac nad projektem uchwały budżetowej oraz trybu przyjmowania wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- przekwalifikowania 2 lokali mieszkalnych należących do zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Świdnica na pomieszczenia tymczasowe,
- przekwalifikowania pomieszczenia tymczasowego na lokal z najmem socjalnym należącym do zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Świdnica,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – udziału w lokalu mieszkalnym stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, położonym w budynku przy ul. Długiej 26, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w rejonie ul. Polna Droga (Obr. 5) przeznaczonych do oddania w użyczenie w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat w celu poprawy zagospodarowania nieruchomości przyległej oddanej w trwałą zarząd na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 2 działek położonych przy ul. Jodłowej (Obr 3 AM 15) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 18 działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 1 działki oraz 4 części działek

przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na okres do trzech lat na cele rolnicze,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 5 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

- oświaty, w tym:

-- powierzenia stanowiska dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 6 w Świdnicy,

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

-- ustalenia listy nauczycieli oraz wysokości częściowej dopłaty na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i jednostkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica,

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

-- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy,

-- odpłatności za wynajem sal dydaktycznych,

- kultury, w tym:

-- zatwierdzenia sprawozdania finansowego:

- Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,

- Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,

- Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,

-- przyznania nagrody rocznej:

- Pani Ewie Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,

- Panu Dobiesławowi Karstowi - dyrektorowi Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,

- Pani Bożenie Kuźmie - zastępcy dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury oraz p. o. dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury,

- pozostałym, w tym:

- wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jako jednostki do realizacji zadań z zakresu bonu energetycznego,
- przyjęcia Regulaminu otwartego konkursu na projekt i wykonanie muralu promującego miasto Świdnicę,
- zmiany zarządzenia w sprawie określenia zasad zarządzania Rynkiem w Świdnicy oraz wprowadzenia stawek za zajęcie powierzchni lub przestrzeni Rynku będącej własnością Gminy Miasto Świdnica w tym obszarze,

2) skierowała do Rady Miejskiej 14 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	-	2
- dróg i infrastruktury	-	1
- polityki społecznej	-	1
- oświaty	-	3
- pozostałym	-	7

w tym:

- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasto Świdnica,
- zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Świdnicy,
- zmiany uchwały w sprawie powołania Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Świdnicy,
- powołania zespołu radnych,
- uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Świdnicy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 2025-2029,
- zmiany uchwały o udzieleniu z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2024 r., dotacji celowych na planowane prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków,
- odwołania Skarbnika Miasta Świdnicy.